QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi Điều 3 Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh và sửa đổi một số điều tại Quy định phân công,

phân cấp thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định

số 82/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 28/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định về trình tự, thủ tục kiểm tra việc chấp hành pháp

luật về giá, thẩm định giá;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định công tác tổng hợp, phân tích, dự báo giá thị trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số  6161/TTr-STC
ngày 08 tháng 7 năm 2025.

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định sửa đổi Điều 3 Quyết định số
82/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và

sửa đổi một số điều của Quy định phân công, phân cấp thực hiện các nhiệm vụ

quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh

Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12
năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 1. Sửa đổi Điều 3 Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng

12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

“Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở,

Trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường; các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này”.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /2025/QĐ-UBND  Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2025

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Gia-2023-16-2023-QH15-519324.aspx

2

Điều 2. Sửa đổi một số điều tại “Quy định phân công, phân cấp thực

hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Thanh Hóa” ban hành kèm theo Quyết định số 82/2024/QĐ-UBND

ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

1. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện” bằng cụm từ “Ủy ban
nhân dân xã, phường” tại khoản 3 Điều 3; khoản 2, khoản 4, khoản 5 Điều 4;

Điều 9; Điều 11; khoản 3 Điều 12; khoản 1, khoản 3 Điều 13; khoản 2 Điều 14;

Phụ lục I.

2. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố” bằng

cụm từ “Ủy ban nhân dân các xã, phường” tại điểm i khoản 2 Điều 8; khoản 2
Điều 16.

3. Thay thế cụm từ “Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn” bằng cụm

từ “Sở Nông nghiệp và Môi trường” tại gạch đầu dòng thứ nhất điểm a khoản 1

Điều 3; điểm a, khoản 2 Điều 8; Phụ lục I; Phụ lục II.

4. Thay thế cụm từ “Sở Tài nguyên và Môi trường” bằng cụm từ “Sở Nông

nghiệp và Môi trường” tại Phụ lục I; Phụ lục II.

5. Thay thế cụm từ “Sở Giao thông vận tải” bằng cụm từ “Sở Xây dựng” tại

điểm đ khoản 2 Điều 8; Phụ lục I; Phụ lục II.

6. Thay thế cụm từ “cấp huyện, cấp xã” và “cấp huyện” bằng cụm từ “cấp xã”

tại điểm a, b khoản 2 Điều 4; Phụ lục I.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Trưởng

các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; các tổ

chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 Quyết định;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Bộ Tài chính (để b/c);

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử phạt vi phạm

hành chính - Bộ Tư pháp;

- Các Ban của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo và Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa;

- Công báo tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

	tvpllink_pdhckaexos_1
	dieu_3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T07:55:55+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-04T10:05:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-04T10:05:29+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-04T10:09:29+0700